ValGran

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 25 DEL 28.11.2012
Oggetto: Bilancio di previsione esercizio finanziario 2013, Art. 10 DPR 27.2.2003 n. 97. Adozione.
TL. PRESTDENTE |

PREMESSO che:

- con Decreto del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare DPN/DEC/55 del
16.02.2010, il sottoscritto prof. Pierleonardo Zaccheo & stato nominato Presidente dell’Ente Parco
Nazionale della Val Grande per la durata di anni cinque a far data dal 16.02.2010;

- non & a tutt’oggi, insediato il Consiglio Direttivo dell'Ente Parco nominato con decreto n. 24 del
(07.02.2012 ¢ che, ai sensi dell’art. 6 comma 2 dello Statuto dell’Ente Parco, il Presidente adotta
provvedimenti urgenti ed indifferibili sottoponendoli successivamente alla ratifica del Consiglio
Direttivo;

VISTA Ila legge 20 marzo 1975 n. 70, recante disposizioni sul riordinamento degli enti pubblici e del
rapporto di lavoro del personale dipendente, ed in particolare I°art. 30;

VISTA la legge quadro sulle aree protette n. 394 del 6 dicembre 1991 ed in particolare I’art. 10 comma 2
lettera d}, a norma del quale la Comunita del Parco esprime parere obbligatorio sul bilancio;

VISTO il d.pr. 27 febbraio 2003 n. 97, recante il nuovo regolamento concernente I'amministrazione ¢ la
contabilith degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975 n. 70;

VISTI in particolare gli artt. da 10 a 23 del succitato d.p.r.,, relativi ai documenti previsionali; -

VISTO il decreto legisiativo 30 marzo 2001 n. 65: “ Testo unico delle disposizioni concernenti lo Statuto
degli impiegati civili dello Stato e norme di esecuzione, ed in particolare ’art. 60 comma 1, relativo alle
modalita di controllo del costo del lavoro;

VISTO il d.p.r. 9 novembre 1998 n. 439 : “Regolamento recante norme di semplificazione dei procedimenti
di approvazione e di rilascio dei pareri da parte dei Ministeri vigilanti, in ordine alle delibere adottate dagli
organi collegiali degli enti pubblici non economici in materia di approvazione dei bilanci e di
programmazione dell’impiego dei fondi disponibili a norma dell’art. 20 comma 8 della legge 15 marzo 1997
n. 597

VISTO, in particolare, I’art. 2 dello stesso d.p.r. il quale regolamenta in materia di delibere di approvazione .
del bilancio di previsione;

VISTA la determinazione del Direttore n. 281 del 08.11.2012 con la quale si presenta al parere del Collegio
dei Revisori dei Conti e della Comunita del Parco per I’adozione lo schema di bilancio di previsione per
I*esercizio finanziario 2013; '

Ente Parco Nazionale Val Grande
Istituito con D.P.R. del 23.11.1993
Sede operativa: Piazza Pretorio, 6 — 28805 Vogogna(VB) Italia — Tel. 0324.87540 Fax 0324.878573
E-mail: info@pareovalgrande.it - Sito internet: http/Awww.parcovalgrande.it
Sede legale: Cicogna frazione di Cossogno - C.F. 93011840035



: 5‘5
(e
Wiee
VISTO lo schama di b]lancm di prevnslone per I’esercizio finanziario 2013 (allegato 1); -

PRESO ATTO che il bllancm di prewsmne é costltulto dai seguenti documentl
a) preventivo finanziario; .

- . b) quadro generale riassuntivo della gestione ﬁnanzmna,

¢) preventivo economico;
F

PRESO ATTO, altr351 che costituiscono allegat1 aI bilancio di prewsmne
1) il bilancio pluriennale; - ; .

2) larelazione programmatica; .

3) latabella dimostrativa del presunto rlsultato di ammmlstrazmne

4) la relazlone del colleglo dei revisori dei conti;

VERIFICATO che il prevenuvo ﬁnanzrano ¢ illustrato da una nota prehmmare Integrato da 1 un allegato
tecnico e corredato dalla planta orgamca del personale :

VERIFICATO aItres: che il preventivo economico & costituito dal budget economico dell’unico centro d1 |
responsablhta e corredato dal quadro d1 nclasmficazlone dei rlsultatl economici;

PRESO ATTO che il Collegio dei Rewsorl dei Conti, riunitosi i giorni 7 e 8.11.2012, ha espresso parere
favorevole in IIlEI'ltO alI’approvazmne del bIIaIICIO di prewsmne per l’eserclzm ﬁnanmano 20 13;

"DATO ATTO che ai sensi dell’art. 128 del D.Lgs. 163/2006, le Ammmlstrazmm predlspongono e
‘approvano programmi triennali dei LL.PP. per lavori di smgolo unporto superiore-a € 100.000,00 unitamente
-all’elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso, il quale, ai sensi del comma 9 del succitato articolo 128

- del D.Lgs. 163/2006 1 elenco annuale dei lavori. dev:a essere approvato urutamente al bilancio prevenhvo

VERIFICATA I'insussistenza d1 previsione di lavori -di 1rnporto pari o superlore ad € 100 000 00- da
_effettuars: neI triennio 2013-20135;

-_PRESO ATTO che con deliberazione n. 10 del 27.11 2012 la Comunita del Parco ha espresso parere
favorevo]e all’approvazmne del bl]al‘lClO di prewsmne per Pesercizio finanziario 2013; :

RITENUTO di adottare il bilancio di previsione per I’esercizio finanziario 2013 nel testo é.l]egato al
presente atto per farne parte integrante e sostanzmle in quanto conforme alla normativa succitata ed efﬁcace '
' rispetto alle ﬁnahta dell’Ente Parco :

‘ RITENUTO altresi di non dover provvedere all’approvazione de]l’elenco annuale dei LL PP. per il corrente
anno 2011, ne al Programma Trlenna]e dei LL. PP 2013-2015 contesmahnente al presente afto; :

.ACQUISITO 11 parere favorevo!e del DLrettore in merlto alla regolarlta tecnica e contablle del -
' prowedlmento _ , ,

Ente Parco Nazionale Val Grande
: Istituito con D.P.R. del 23.11.1993 '
Sede oper ativa: Piazza Pretorio, 6 — 28805 Vogogua(VB) Ttalia — Tel. 0324.87540 Fax 0324.878573

E-mail: info@parcovalgrandg.it - Sito internet: http://www.parcovalgrande.it
Sede legale: Cicogna frazione di Cossogno — C.F, 93011840035



DECRETA

DI ADOTTARE il bilancio di previsione per |’esercizio ﬁnanzmrlo 2013 nel testo allegato al presente atto di
cui costituisce paﬂe integrante e sostanziale (allegato 1), costituito ed articolato come in premessa, con totale
generale in pareggm uell’lmporto di€l. 933 154,16;

DI DARE ATTO che, ai sensi dell’ art ‘8 comma 1 del d p I 97/2003 il bllanclo plunennale non ha valore
autonzzatlvo : _

DI RICHIEDERE al Ministero dell’ Ambiente e delia Tutela de] Temtorlo e del Mare l’autorlzzazlone
all’eserclzlo provwsono sino al 30.04.2013;

DI DARE ATTO che in seno a]la programmazmne triennale. dei LL.PP. 2012-2014 non & prewsta
: ]’effettuazmne di lavori di importo pan ) supenore ad € 100.000,00 nell’ anno 2013 :

DI TRASMETTERE la presente deliberazione-al Mmlstero delI’Amblente e della Tutela del Temtorlo edel
Mare ed al Ministero dell’Economia ¢ delle Finanze, affinché venga esercitata l’att:wta d1 v1g11anza d1 cui
all’art. 10 coma 5 del d.p.r. 97/2003 indicato in premessa; ‘

DI TRASMETTERE la presente deliberazione alla Corte dei COl'ltl afﬁnche venga esercltata Pattivita di
controllo pre\nsta dall’art, 30 ultimo comma della legge 70/75 mdxcata in premessa :

Ente Parco Nazionale Val Grande
Istituito con D.P.R. del 23.11.1953
Sede operativa: Piazza Pretorio, 6 — 28805 Vogogna(VB) Italia — Tel, 0324.87540 Fax 0324.878573

- E-mail: info@pargovalgrande.it - Sito internet: http://www.parcovalgrande.it
o Sede legale: Cicogna frazione di Cossogno - C.T. 93011840035 '



'Propdsta di Decreto del Presidente

OGGETTO Bilancio ch preVISlone esercizio ﬁnanzmrlc 2013 Art. 10 DPR 27.2.2003 n. 97
Adozmne , . _

Ii Direﬁoré dell-5Enfe Parco, Dott. Tullio Bagnati

'Espnme parere favorevole ai sensi e per gli effetti di cui ‘al comma 1 dell art. 49 del D. Lgs n, 267
del 18.08. 2000 in ordine alla regolarita tecmca sulla proposta di decreto citato in eplgrafe.

t.Vogogna,' ' Z_B_NDV.ZNZ. - .. \;;;l-'

]l Direttore

tt. Tullio Bagllu )
= ﬂ7 g
il Dir_ettore dell’Ente Parco, Dott. 'ful]io Bagnati

- Esprime parere favorevole in ordine alla regolanta contablle al sensi del comma 1 dell art, 49 del'
o DLgs n. 267 dellS 08. ')000 L

Vogogna,
| ‘28 Nov. 2012

Ente Parco Nazionale Val Grande
. S Istituito con D.P.R. def 23.11.1993 :
Sede operativa: Piazza Pretorio, 6 — 28805 Vogogna(VB) Italia — Tel. 0324.87540 I'ax 0324878573
E-mail: info@parcovalgrande.t - Sito internet: http:/fwww.parcovalgrande.it
. Sede legale: Cicogna frazione di Cossogno — C.F. 33011840035 .



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente decreto & stato pubblicato all’Albo on line sul sito web istituzionale dell’Ente Parco
Nazionale Val Grande (www.parcovalgrande.it) il giomo 28 NOV. 2012 ai sensi dell’articolo 32
della legge 69/2009.

................................

'CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il presente decreto & divenuto esecutivo il ......cveiivinnieiiienaninnns , decorsi 1 termini di
pubblicazione, di cui all’art. 34 della Legge n°® 70 del 20/03/1975, senza impugnativa (salvo le
superiori approvazioni ministeriali ex art. 9 comma 8 della Legge 394/91 ed art. 29 e 30 della Legge
70/75). ‘ '

1l Direttore
Dott. Tullio Bagnati



